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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün Japonya ve Çin’de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak. Bu sabah Hong Kong’da ise 
satıcılı seyirler izleniyor. Dün ABD’de spot endeksler bölgesel bankalarda yaşanan satış dalgası ile 
negatif kapandı. Dow Jones ve Nasdaq %1,08, S&P500 ise %1,16 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu 
sabah vadeli endekslerde ise pozitif bir görünüm takip ediliyor. Avrupa vadelileri de alıcılı seyrediyor. 
 
Dün ABD Çalışma Bakanlığı, mart ayına ait JOLTS yeni iş açılışları verilerini açıkladı. Mart ayında yeni 
iş açılışları beklentilerin altında kaldı ve bir önceki aya kıyasla 384 bin azalışla 9 milyon 590 bine düştü. 
Böylece JOLTS yeni iş açılışları Nisan 2021’den bu yana görülen en düşük seviyesini kaydetti. Dün 
ayrıca, ABD'de mart ayı fabrika siparişleri verisi açıklandı. Fabrika siparişleri %0,9 artışla piyasa 
beklentilerinin altında bir yükseliş kaydetti. Art arda 2 aylık düşüşün ardından toparlanma kaydeden 
fabrika siparişlerinin şubat ayındaki düşüşü ise %0,7’den %1,1’e revize edildi. Bu dönemde ulaşım 
hariç fabrika siparişleri ide %0,7 gerileme gösterdi. İstihdam piyasasında soğumaya işaret eden JOLTS 
verileri ve beklentilerin altında performans gösteren fabrika siparişleri verilerinin ardından Dolar 
endeksi ve ABD tahvil faizlerinde gerileme görüldü. Dolar endeksi bu sabah 101,7 seviyelerinde, ABD 
10 yıllık tahvil faizi ise %3,42 seviyesinde bulunuyor. Bugün Fed TSİ 21.00’de mayıs ayı faiz kararını 
açıklayacak. Piyasalarda beklentiler ağırlıklı olarak Fed’in 25 baz puan faiz artırımı yapması yönünde 
bulunuyor. Faiz kararı ile birlikte Fed’in ileriye dönük yönlendirmeleri ve Fed Başkanı Powell’ın basın 
açıklamasında yapacağı değerlendirmeler de yakından izlenecek. Bugün Fed kararı öncesinde ise 
ABD’de nisan ayı ADP özel sektör istihdam değişimi ve ISM hizmetler PMI verisi açıklanacak. Dün Euro 
Bölgesinde nisan ayı öncü enflasyon verileri takip edildi. Euro Bölgesi'nde yıllık enflasyon Nisan'da 
%6,9’dan %7,0’ye ivmelenirken, çekirdek enflasyon ise son 10 aydır ilk kez gerileme gösterdi ve 
%5,7’den %5,6’ya düştü. Çekirdek enflasyonda görülen gerileme Avrupa Merkez Bankası’nın bu hafta 
gerçekleştireceği toplantısında faiz artırım hızını düşürerek 25 baz puan artırım yapması beklentilerini 
güçlendirdi. Bugün Euro Bölgesinde mart ayı işsizlik oranı verisi açıklanacak. Bu sabah EURUSD 1,1025 
çevresinde seyrediyor.  
 
Ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden imalat PMI, Türkiye’de nisan ayında bir önceki aya göre 
0,6 puan yükselerek 51,5 seviyesinde gerçekleşti ve imalat sektöründe genişlemenin nisan ayında da 
devam ettiğini gösterdi. Dün BIST100 endeksi günü %2,42 değer kaybı ile 4.506 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi 40,6 milyar seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 19,48, 5 
yıllık CDS primi ise 548,8 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde açıklanacak olan nisan ayı enflasyon 
verileri önemli olacak. 
 
ABD verileri ile dün tekrardan 2.000$ üzerine yükselen ons altın, Fed kararı öncesinde bu sabah 2.015$ 
çevresinden işlem görüyor. Ons gümüş ise bu sabah 25,25$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol bu 
sabah 75,2$ seviyelerinde, Bitcoin ise 28.500$ seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1110– 1,1185 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0990 ve 

1,0870 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.046$ ve 2.075 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.980$ ve 

1.9601$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,80$ ve 26,25$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,60$ ve 

24,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,0800 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.450 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.780– 4.867 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2620 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2465 ve 

1,2370 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI, nisan ayında bir önceki aya göre 0,6 puan yükselerek 51,5 seviyesinde gerçekleşti. 

İmalat PMI, nisan ayında eşik değer 50,0'nin üzerinde kalarak genişlemenin devam ettiğini gösterdi. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre nisan ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %43,9 artarak 8,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Nisan ayı ile 

birlikte 4 aylık dış ticaret açığı 43,5 milyar dolar oldu. Açıklanan verilere göre nisan ayında yıllık bazda, ihracat, %17,2 azalarak 19,3 milyar dolar, ithalat, 

%4,5 oranında azalarak 28,2 milyar dolar, dış ticaret hacmi, %10,1 oranında artarak 47,5 milyar dolar oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %68,6 

oldu. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO), piyasaların şeffaflığını sağlamak ve kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla, geçen Nisan ayında İstanbul'da perakende fiyatı en 

fazla artan ve azalan ürünleri, fiyatları ve değişim oranlarıyla birlikte açıkladı. İTO’nun İstanbul Ücretliler Geçinme Endeksi’nde yer alan 242 ürünün 

136’sının perakende fiyatı artarken, 29 ürünün fiyatı düştü, 77 ürünün fiyatı ise değişmedi. Nisan ayında giyim harcamaları erkek giyim alt grubunda yer 

alan ayakkabı grubu %40,12 ile fiyatı en fazla artış gösteren ürün oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, para, maliye ve makro-ihtiyati politikalar arasındaki eşgüdümü daha da kuvvetlendireceklerini belirtti. Nebati, 

Türkiye Yüzyılı’nda da siyasi ve ekonomik istikrarla birlikte güven içinde kapsayıcı, dengeli, sürdürülebilir ve güçlü büyümeye devam edeceklerini ifade 

etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, ihalelerde toplam 10 milyar 818,8 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 

11 milyar 850 milyon TL net rot satışlarla birlikte bugünkü toplam satış tutarı 22 milyar 668,8 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Halkbank'ın, Kamuyu Aydınlatma Platformu'nda (KAP) yer alan açıklamasında, ABD'de banka aleyhine açılan hukuk davasına ilişkin gelişmeler aktarıldı. 

Açıklamada, 17 Şubat 2021'de ABD'de banka aleyhine açılan tazminat talepli hukuk davasının, 2 Mayıs 2023'te banka lehine karar verilerek 

düşürüldüğünü duyurdu. Halk Bankası, bununla birlikte, ABD Yüksek Mahkemesinin 19 Nisan 2023 tarihli kararı doğrultusunda ceza davası ile ilgili hukuki 

sürecin İkinci İstinaf Mahkemesi nezdinde devam ettiğini bildirdi. 

    

Avrupa 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde imalat PMI nisan ayında 45,5 seviyesinden 45,8 seviyesine revize edildi. (Mart: 47,3) 

 Final verilere göre Almanya’da imalat PMI nisan ayında 44,0 seviyesinden 44,5 seviyesine revize edildi. (Mart: 44,7) 

 Final verilere göre İngiltere’de imalat PMI nisan ayında 46,6 seviyesinden 47,8 seviyesine revize edildi. (Mart: 47,9) 

 Eurostat verilerine göre Euro Bölgesinde enflasyon yıllık %6,9'dan %7'ye yükselerek beklentilerin hafif üstünde kaldı. Enflasyon aylık bazda ise 

beklentilere paralel %0,7 arttı. Euro Bölgesi'nde gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen yıllık çekirdek enflasyon da beklentilere paralel olarak %5,7’den 

%5,6’ya geriledi. Böylece çekirdek enflasyonda Haziran'dan beri ilk gerileme kaydedildi. 

 Almanya'da reel perakende satışlar, özellikle gıda ürünlerinde yükselen fiyatların Almanların satın alma konusunda isteksizliğini etkilemesi nedeniyle 

Mart'ta beklentilerin altında kalarak bir önceki aya göre %2,4 ve yıllık bazda %8,6 geriledi. Verileri açıklayan Destatis, mart ayında gıda ürünlerine talebin 

düşük olduğunu bildirirken bu ürünlerde perakende satışlar Mart 2022’ye göre reel olarak %10,3 düştü. Destatis açıklamasında düşüşün 1994'te kayıtların 

tutulmaya başlamasından bu yana yıllık satışlardaki en güçlü düşüş olduğunu belirtti. İstatistik kurumu, Mart'ta gıda fiyatlarının bir önceki yıla göre %22,3 

daha pahalı olmasını buna bir neden olarak gösterdi. 

 Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) anketine göre, Euro Bölgesi’ndeki bankalar, borçlanma maliyetlerinin artması ve mali sektörü saran krizin ECB’ye faiz 

artış hızını yavaşlatma çağrılarını güçlendirmesinin ardından, kredileri beklentilerin üstünde kıstı. Ankette yapılan değerlendirmede konut alımı ve 

firmalar için verilen kredilerde gözlenen sıkılaşmanın, önceki çeyrekte bankaların beklediğinden daha güçlü olduğu ve kredi dinamiklerinde kalıcı bir 

zayıflamaya işaret ettiği ifade edildi. Firmaların net talebindeki düşüşün, son üç ayda bankalar tarafından öngörülenden daha fazla ve küresel mali krizden 

bu yana en büyük düşüş olduğu belirtildi. 

 Credit Suisse Group'un UBS ile birleşmesinin dışında bırakılmaları sonucu 1,7 milyar dolar zarar eden Credit Suisse'nin AT1 tahvillerinin yatırımcıları dava 

açtı. 

 

ABD 

 ABD'de JOLTS yeni iş açılışları, mart ayında 9 milyon 590 bin ile piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. 

 ABD'de fabrika siparişleri, mart ayında %0,9 artışla piyasa beklentilerinin altında yükseliş kaydetti. Art arda 2 aylık düşüşün ardından toparlanma 

kaydeden fabrika siparişlerinin şubat ayındaki düşüşü %0,7’den %1,1’e revize edildi. Söz konusu dönemde dayanıklı mal siparişleri %3,2 artarken, 

dayanıksız mallara yönelik siparişler %1,4 azaldı. Ulaşım hariç dayanıklı mal siparişleri ise %0,2 arttı. 

 S&P Global Başekonomisti Paul Gruenwald hâlâ Fed’in yapması gerekenler olduğunu vurgularken, çekirdek enflasyonun hâlâ %4,5’in üzerinde olduğunun 

altıı çizdi. Gruenwald, enflasyon konusunda petrol fiyatlarından kaynaklı engellerin çıkabileceğini değerlendirdi.  

 Beyaz Saray ekonomisti Heather Boushey, Kongre'nin Cumhuriyetçi üyelerini faiz artırımlarının bankacılık sektörü üzerinde negatif etki yaptığı bir 

dönemde borçlanma tavanı konusunda tartışmalar yolu ile ABD ekonomisine karşı oyunlar oynamamaları için uyardı. Kongre'nin borçlanma tavanını 
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yükselterek temerrüt riskini masadan kaldırma gücü olduğunu belirten Boushey, faiz oranları ve faizlerin banka varlıklarına etkisinin ise hiç kimsenin tek 

başına çözme gücü olmayan çok daha karmaşık bir konu olduğunu da vurguladı. 

 ABD Senatosu Bankacılık Komitesi'nden yapılan açıklamaya göre Fed'in bankacılık sektörü gözetim, denetiminden sorumlu başkan yardımcısı ile iflas 

eden Silicon Valley Bank ile Signature Bank'ın eski patronları bu ay Komite'ye bilgi verecekler. Senato Bankacılık Komitesi'nin 16 Mayıs'ta yapılacak 

oturumuna SVB'nin eski CEO'su Gregory Becker ve Signature Bank'ın eski başkanı Scott Shay katılacaklar. 18 Mayıs'ta yapılacak oturumda ise Fed Başkan 

Yardımcısı Michael Barr ve FDIC Başkanı Martin Gruenberg Senato Bankacılık Komitesi'nin sorularını yanıtlayacaklar. 

 

Asya  

 Uluslararası Para Fonu (IMF), Asya – Pasifik Bölgesi için ekonomik büyüme tahmininin 0,3 artırılarak %4,6’ya yükseltildiğini duyurdu. Çin’in bu yıl 

ekonomik büyüme tahmininin 0,8 puan artırılarak %5,2’ye yükseltildiği, gelecek yıl için büyüme tahmininin ise %4,5 ile sabit tutulduğu kaydedildi. 

 Güney Kore Merkez Bankası Başkanı Rhee Chang-yong, faiz indirimlerinden bahsetmek için henüz çok erken olduğunu belirtti. 

 

Dünyadan 

 Dünya Ekonomik Forumu'nun (DEF) araştırmasına katılan ekonomistler, bu yıl küresel bir resesyon ihtimali üzerinde ikiye bölünürken ekonomistlerin 

%76'sı, hayat pahalılığının birçok ülkede kriz seviyesinde süreceğini, özellikle gelişmekte olan ülkelerde bu durumun akut bir sorun olacağını tahmin etti. 

Ekonomistlerin %67'si, bu yıl yeni banka iflasları ve ciddi finansal sorunların yaşanma ihtimalini oldukça yüksek gördü. 


